
مجوز استخدام 
20هزار پرستار 
را گرفته ایم 
وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش 
پزشکی گفت:

 20 هزار پرستار 
جدید در کشور 
در آینده نزدیک 
استخدام می شوند.  
بهرام عین اللهی در 
جمع خبرنگاران در 
سمنان با اشاره به 
خدمات ارزنده کادر 
بهداشت و درمان به  
ویژه پرستاران در 
دوران شیوع کرونا 
خاطرنشان کرد: 
اولویت استخدام با 
پرستارانی است که 
در زمان شیوع کرونا 
در بیمارستان های 
کشور خدمت ارائه 
داده اند.

یادداشت رهبر معظم انقلاب در آستانه 
ولادت امــیــرالــمــؤمــنــیــن)ع( 
در جــشــن تکلیف دخــتــران 
ایرانی شرکت کردند. ایشان 
همچنین در بین نماز مغرب 
و عشا برای این نوجوانان تازه 
به سن تکلیف رسیده سخنرانی کردند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب متن 
بیانات ایشان به شرح ذیل است: بچه های عزیزم! 
اولاً سرودتان خیلی عالی بود؛ هم شعرش خوب 
بود، هم آهنگش خوب بود، هم شماها خوب اجرا 
کردید. جشن تکلیفتان را به شما تبریک می گویم، 
عید ولادت امیرالمؤمنین)ع( را هم به همه شما 
دختران عزیزم تبریک عرض می کنم. ان شاءالله 
که موفق باشید. شما دختران عزیز، نوگلان عزیز 
من، امشب نماز واجبتان را به جماعت در این 

حسینیه به جا آوردید؛ خدا ان شاءالله قبول کند.
بچه های عزیزم! جشن تکلیف یک جشن واقعی 
است، واقعاً جشن است، واقعاً عید است. چرا؟ 
چــون شما از لحظه ای که تکلیف می شوید، با 
خدای متعال حرف می زنید و خدا با شما حرف 
می زند؛ یعنی شما این قابلیت را پیدا کردید که 
خدای متعال با شما حرف بزند، به شما تکلیف 
بدهد و شما آن تکلیف را به  جا بیاورید؛ این یک 
رتبه باارزشی در عالم انسانیت است که انسان 
مخاطب خدا بشود و خدا با انسان حرف بزند. 
معنای جشن تکلیف ایــن اســت که شما دیگر 
بعد از این، بچه نیستید، کودک نیستید، شما 
نوجوانید، مسئولیت پذیرید و در خانواده تان، در 
محیط مدرسه تان، در محیط های بازی با دوستان 
می توانید اثر بگذارید، شما می توانید دیگران را 
هم به راه راســت راهنمایی کنید، هدایت کنید؛ 
این مسئولیتی است که بر عهده همه ماهاست. 

یک دخترِ تازه  مکلف  شده مثلِ شما، پیش خدای 
متعال از لحاظ تکلیف، با یک زن بزرگسال یا با یک 

مرد مسن هیچ تفاوتی ندارد.

راه هایی برای دوستی با خدا ◾
آن توصیه ای که من می خواهم به شما نوجوان ها 
بکنم، به شما دختران عزیزم توصیه کنم، این 
اســت کــه بــا خــدا دوســت بشوید؛ سعی کنید 
از همین آغــاز نوجوانی تان، با خداوندِ مهربان 

دوست بشوید. دوستی با خدا چه جوری است؟ 
یکی از راه هــای دوستی با خدا همین است که 
شما در نماز با خدا حرف می زنید؛ توجه داشته 
باشید کــه داریـــد بــا خــدا صحبت می کنید، با 
خدا حرف می زنید؛ معنی این کلمات نماز را یاد 
بگیرید؛ ترجمه حمد، ســوره و آنچه را در رکوع 
یا در سجود می خوانید، از بزرگ ترهایتان و از 
معلم هایتان یاد بگیرید. وقتی نماز می خوانید، 
جـــوری نــمــاز بخوانید کــه داریـــد بــا خــدا حرف 

می زنید؛ ایــن می شود دوستی با خــدا؛ یکی از 
راه هــای دوستی این است. یکی دیگر از راه های 
دوستی ]با خدا[ هم این است که مواظب باشید 
آن کارهایی را که خدا گفته نکنید، نکنید؛ آن 
چیزهایی را که خدای متعال گفته انجام بدهید، 
انجام بدهید. راه دوستی با خدا این است؛ و شما 
امروز دل های روشنی داریــد، دل های نورانی ای 
داریـــد، دل هــای باصفایی داریـــد، می توانید از 

همین امروز با خدای متعال دوست بشوید.
الان در سرودِ شما، به زیبایی این را تکرار کردید؛ 
شماها می گفتید اینجا ایران است. کشور شما، 
ایران عزیز شما در گذشته زن های بزرگی داشته 
و من به شما بگویم امــروز زن هــای برجسته ما از 
گذشته بسیار بیشتر است. ما در همه بخش های 
علمی و عملی و جهادی و مسئولیت پذیری و 
مدیریتی و غیره زن های برجسته مهمی داریم؛ 
این ها مایه افتخارند. زن های برجسته در کشور 
ــ هر کشوری زنان برجسته ای داشته باشد ــ مایه 
افتخارند و در کشور ما زیاد هستند و شما سعی 
ــان بشوید. چــه جـــوری؟ درس  کنید جــزو ایــن زن
بخوانید؛ درس هــایــتــان را باید خــوب بخوانید، 
تکالیف درســی را باید خــوب انجام بدهید، کار 
کنید، فکر کنید، کتاب بخوانید تا ان شــاءالله در 

آینده جزو زن های بزرگ بشوید.
امیدوارم خدای متعال همه شما را موفق بدارد. 
شما می توانید در ایــن مبارزه عظیمی که ملت 
ایران در دوران انقلاب با ظلم و بدبختی و تبعیض 
شروع کرده، نقش ایفا کنید، همچنان که قبلاً زنان 
زیادی نقش ایفا کردند و کارهای بزرگی انجام دادند 
که امروز کارهای این ها کتاب شده، پخش شده و 
زحمات و تلاش های بانوان برجسته ای که در طول 
این سال های انقلاب در کشور بوده اند را مردم 

می خوانند؛ ان شاءالله شما هم از آن ها باشید.

رهبرمعظمانقلابدرجشنتکلیفدختراندانشآموز:

از امروز مسئولیت 
با شماست

 در آغاز نوجوانی با خداوند مهربان دوست بشوید

خبرخبر
روزروز

شرکت ملی پخش و پالایش نفت ایــران در هفته های 
آینده عملیات ۱۰۰ روزه نوسازی بزرگ ترین مجتمع 
پالایشی ونزوئلا را برای افزایش ظرفیت پالایش نفت 

خام و تولید سوخت این کشور آغاز خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، این تصمیم در پی سفر امیرعبداللهیان 
به این کشور آمریکای لاتین اتخاذ شده است. ونزوئلا 

با وجود در اختیار داشتن بزرگ ترین ذخایر نفت خام 
جهان، در سال گذشته با مشکل تولید بنزین و گازوئیل 
بــه علت ســرمــایــه گــذاری نــاکــافــی، اعــمــال تحریم های 
ایالات متحده و از کار افتادن این پالایشگاه روبه رو بود. 
یک شرکت وابسته به شرکت دولتی پالایش و پخش 
نفت ایــران در مــاه مه قـــراردادی به ارزش ۱۱۰ میلیون 

یورو با همتای ونزوئلایی خود برای تعمیر »ال پالیتو« 
کوچک ترین پالایشگاه آن با ظرفیت روزانــه ۱۴۶ هزار 
بشکه واقع در مرکز این کشور امضا کرده که اکنون در 
حال اجرا شدن است. پیش بینی می شود این شرکت ها 
در هفته های آینده قراردادی به ارزش ۴۶۰ میلیون یورو 
برای تعمیر و بازسازی مجتمع پالایشگاهی پاراگونا با 

ظرفیت روزانــه ۹۵۵ هــزار بشکه در سواحل غربی این 
کشور امضا کنند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان و طارق العیسامی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور و وزیر نفت ونزوئلا ظهر روز جمعه دیدار 
و در خصوص موضوعات مورد علاقه گفت وگو و تبادل 

نظر کردند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09110000820     آقای رئیس جمهور، صحبت شما در 
مورد رعایت حجاب در جامعه ما را قانع نکرد. لطفاً 

به فکر اقناع افکار کسانی باشید که مخالف بالا 
رفتن آمار بدلباسی در جامعه هستند. 

09130000146    اعطای تسهیلات به فعالیت های 

دانش بنیان و اقتصادی درون زا، طوری باشد 
که فعالان ، مادام العمر به این تسهیلات وابسته 

نباشند وبه تدریج به بلوغ واستقلال پولی ومالی 
برسند.

09110000552   مشاهده برخی لباس های نامناسب 

و برخوردهای اجتماعی غلط موجب نگرانی 
خانواده های محصلان و دانش آموزان شده است. 

فرایندهای اشتباه اجتماعی روی رفتار بچه ها 
اثر می گذارد. از نهادهای قانون گذار می خواهیم 

فکری کنند. 

09150000110    آقای مخابرات زرنگ! ما نمی خواهیم 
پرحرفی کنیم و هرماه چندهزاردقیقه رایگان 

مکالمه کنیم. چرا داری هرماه 18 هزارتومان پول 
زور از ما می گیری؟ سازمان بازرسی کل کشور 

کجایی؟ 

جای خالی شفافیت 
در مصوبه مولد سازی

سیدآبادی/  لطیفی  محمدمهدی 
کارشناس حقوق   به تازگی طرح مصوبه 
جلسه شصت و هفتم شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قــوا بــا عــنــوان »مولدسازی 
دارایی های دولت« برای مولدسازی دارایی های 
مازاد و راکد موجود انتقادها و مباحث قابل 
توجهی را در فضای رسانه ای کشور به خود 

اختصاص داده است.
در کــنــار هــمــه نــقــاط قـــوت طـــرح مــذکــور امــا 
ضــعــف ســاخــتــاری و حــقــوقــی کــه بــه آن در 
ــه وارد اســت،  ــســوزان ــا نــگــاهــی دل ــتــدا و ب اب
ــه آن را در بــوتــه  ــت کـ هـــمـــان ایــــــرادی اســ
انتقادهای جــدی وارد کــرده و آن هم نحوه 
اجــرا و ماهیت فــســادزا بــودن آن اســت. بنا 
بــه تجربه هایی کــه تاکنون از پرونده هایی 
ــاس و...  هــمــچــون هــفــت تــپــه، هــلــدیــنــگ یـ
ــزامــاً در تعاملات دولــت با  بدست آمــده ال
بخش های غیردولتی امــوال مشمول طرح 
باید برای جلوگیری از مفسده های احتمالی 
ــانـــدارد و شفافیتی  ــتـ  بـــه کــارشــنــاســی اسـ

مطلوب برسند.
واکسیناسیون و پیشگیری از احتمال فساد 
ــرا بــه طـــور قــطــع با  ایـــن طـــرح در مــرحــلــه اجـ
عاملی جز شفافیت و روشن شدن آن تأمین 
نــمــی شــود. حــال اگــر هیئتی کــه در جایگاه 
اجرایی طرح مذکور انجام وظیفه می کنند، 
به   راستی همان گونه که حقیقتاً از سلامت 
خود اطمینان دارند، در کنار اینکه تلاش برای 
پوشیدن لباس مصونیت حقوقی دارند، باید 
اقدام به راه اندازی سامانه ای کنند به منظور 
شفافیت، آرامـــش افــکــار عمومی و دشــوار 
کردن ارتکاب جرم به گونه ای که تمام جزئیات 
مذاکرات و واگذاری  های این طرح مشتمل بر 
مشخصات بایع )فروشنده(، مشتری، مبلغ 
و... لحاظ شود. یقیناً لازمه عقلایی موقوف 
الاجرا شدن تمامی قوانین کشور برای اجرای 
طرحی که در آن تحقق فساد و تبانی وجود 
ــود، در  دارد، راهــی جز شفافیت نخواهد ب
همین خصوص وزیــر اقتصاد نیز به تازگی 
قول رونمایی از سامانه ای را تقریباً مشابه 
پیشنهاد مذکور را تا پیش از ۲۲ بهمن  داده 
و بیان داشته  همه شهروندان می توانند در 
مــورد جزء جزء مصوبات مولدسازی اظهار 
نظر کنند، به  گونه ای که گویا ۸۵ میلیون نفر 

ناظر همه مصوبات این طرح هستند.
نتیجه اینکه در فرض تحقق اقدام های مورد 
ــای آیــنــده، راه  ــای جــنــاب وزیـــر در روزهــ ادعـ
علاج و پیشگیری از فساد، شفافیتی است 
که نگرانی و شبهه های کنونی و آینده را در 
ایــن زمینه پاسخگو باشد، بــدون شک این 
شفافیت مطلوب تحقق نمی یابد مگر اینکه 
جزئیات مذاکرات و واگذاری ها مشتمل بر 
افشای مشخصات خریدار، فروشنده، مبلغ 
 معامله و... به آسانی در دسترس همگان 

قرار داده شود.

خبـر
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جواد صبوحی / روزنامه نگار   دانشگاه ها 
به عنوان یکی از مهم ترین مراکز تعلیم نخبگان 
علمی، سهم بسزایی در توسعه کشور داشته 
ــا هـــدف افــزایــش  و دارنــــد. رشـــد ایـــن مــراکــز ب
عدالت آموزشی و فراهم کــردن امکان ادامه 
تحصیل برای جوانان را می توان نمونه بارزی 
از پــیــشــرفــت هــای کــشــور در ســاحــت علمی 

دانست.
ــن خـــصـــوص، شــمــار  ــ ــا بـــرنـــامـــه ریـــزی در ای بـ
دانشجویان کشور از ۱۷۰ هزار نفر در ابتدای 
انقلاب به 3میلیون و ۲۰۰ هــزار دانشجو در 

دهه چهارم انقلاب رسیده است.
توسعه تحصیلات تکمیلی نیز از مهم ترین 
نشانه های پیشرفت آموزش عالی در این دوره 
است؛ به گونه ای که با آنکه در آن مقطع هیچ 
دوره دکترا در کشور دایر نبود اما اینک علاوه 
ــای دکــتــرای بسیار فعال، دوره هــای  بر دوره هـ
پسادکترا نیز در دانشگاه های کشور برگزار 

می شود.

پیشرفت علمی دانشمندان ایرانی در جهان ◾
پیشرفت علمی دانشمندان کشور پــس از 
انقلاب نیز به اندازه ای رسیده است که در حال 
حاضر دانشمندان کشورمان یک درصــد از 
دانشمندان مطرح جهان را تشکیل می دهند؛ 
ــران تنها چهار  ــ ــا ســـال ۸3 ای در حــالــی کــه ت

دانشمند مطرح جهانی داشته است.
در زمینه بــرون دادهــای علمی کشور نیز باید 
گفت در ســال ۲۰۲۱ بیش از ۷۸ هـــزار سند 
علمی از ایران  منتشر شده و کشور ما توانسته 
است رتبه نخست علمی منطقه را کسب کند 
ضمن آنکه با احتساب مقالات فارسی بیش از 
۱۰۰ هزار مقاله علمی و پژوهشی اصیل توسط 

پژوهشگران به چاپ رسیده است.

پارک های علم و فناوری  ◾
ــران حتی خبر از یک  در حالی که زمانی در ای
پــارک علم و فــنــاوری نبود؛ امــا در حــال حاضر 
بیش از ۵۰ پارک علم و فناوری در کشور فعال 
اســـت؛ پــارک هــایــی کــه در آن هـــا مــراکــز رشــد و 
هسته های فناور فعالیت دارنــد به طــوری که 
تــعــداد هسته های فــنــاور بــه بیش از ۱۱ هــزار 

افزایش پیدا کرده است.
در زمینه شاخص نوآوری نیز کشور ما در سال 
۲۰۱۴ در رتبه ۱۲۰ جهانی بوده و این جایگاه در 
سال ۲۰۲۱ به رتبه ۶۰ رسیده است و در سال 
۲۰۲۲ رتبه ۵3 جهانی را کسب کرده ایم یعنی در 

یک سال صعود هفت پله ای داشتیم.
با پیروزی انقلاب اسلامی حضور بانوان در تمامی 
عرصه ها به ویــژه عرصه های علمی و آموزشی 
افزایش یافت به گونه ای که در حال حاضر اگر به 
حضور اثربخش بانوان به ویژه بانوان دانشگاهی و 
محقق در پیشرفت های علمی کشور توجه نکنیم 
و آن را در نظر نگیریم شاهد رشــد و پیشرفت 

علمی متوازنی نخواهیم بود.
پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تنها 3۸ هزار 
دانشجوی زن در دانشگاه ها تحصیل می کردند 
که نسبت به جمعیت دانشجویان کشور حدود 

۲۷ درصد را شامل می شد اما امروز حدود ۵۰ 
تا ۶۰ درصد دانشجویان حاضر در کلاس های 

دانشگاهی را خانم ها تشکیل می دهند.

جایگاه کشور در تولید علم  ◾
نخستین آمــاری که از اسکوپوس دربــاره ایران 
وجود دارد مربوط به سال ۱۹۹۶ است؛ در این 
سال تولیدات علمی که با نشانی ایــران نمایه 
شده ۸۵۰ عدد بــوده اســت؛ یعنی کشور چند 
ده میلیونی مثل ایران ۸۵۰ نمایه داشته و رتبه 

علمی ما هم در سطح جهان ۵۴ بوده است.
اما بد نیست بدانید در سال ۲۰۱۰ میلادی ما 
با بیش از 3۰ هزار مقاله نمایه شده در سایت 
اسکوپوس رتبه ۲۱ دنیا را داشته ایم و ۱۱ سال 
بعد، یعنی سال ۲۰۲۱ میلادی با ۷۸ هزار مقاله 
نمایه شده در سایت اسکوپوس به رتبه ۱۵ دنیا 

رسیده ایم.
به گفته مسئولان علمی کشور آمار تولید علم 
ایران نشان می دهد ضریب تبدیل منابع مالی 
به تولید علم در کشور ما در دنیا بی نظیر است به 
گونه ای که گمان نمی رود تا مدت ها هیچ کشور 
دیگری در دنیا بتواند به ایــن ضریب تبدیل 

دست یابد.

گزارش گزارش 

نگاهیمقایسهایبهفعالیتهایعلمی
کشورپیشوپسازانقلاباسلامی

نمره قبولی 
در کارنامه ایران

      صفحه 2

 آب ، نعمت بزرگ الهی است ، آن را هدر ندهیم.

آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

1 -کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد.
2- محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی.

3- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات و ارزیابی از تاریخ 1401/11/16 لغایت 1401/11/19 از محل 
دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل 

دریافت می باشد.
4- تاریخ و محل تسلیم پاکات مناقصات )ردیف یک تا سه( ساعت 15 مورخ 1401/12/02 و پاکات 

ارزیابی ردیف 4 مورخ  1401/12/06 به آدرس مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین 26، دبیرخانه 
مرکزی شرکت آب و فاضلاب مشهد و شماره تماس جهت اطلاعات بیشتر 37008152 می باشد. 

5- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد.
6- هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصات می باشد.
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شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب 
و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی عملیات مشروحه ذیل را به پیمانکاران  ذیصلاح واگذار نماید.

مدت اجرا موضوعردیف
)ماه(

مبلغ برآورد اولیه
به ریال

مبلغ تضمین شرکت در 
نوع تضمین شرکت در حداقل رتبه و رشته مورد نیازفرآیند ارجاع کار به ریال

فرآیند  ارجاع کار

اجرای عملیات اصلاح شبکه آب و نصب مجدد 1
1225/358/583/647961/000/000پراکنده در سطح منطقه 4 فاز 3

صلاحیت حداقل رتبه 5 
رشته آب یا تاسیسات 
تجهیزات از سازمان 
برنامه و بودجه کشور

1-واریز نقدی به حساب جاری 
شماره 100050004

 بانك پاسارگاد
شعبه آبفای مشهد
2- ضمانتنامه بانکی

3-اوراق مالی اسلامی

 اجرای عملیات اصلاح شبکه آب و نصب مجدد 2
1219/730/763/207792/000/000پراکنده در سطح منطقه 4 فاز 4

3
اصلاح  مسیرهای  انشعابات  سازی  استاندارد 
شده بصورت پراکنده در سطح روستاهای بخش 

929/359/204/0191/081/000/000مرکزی شهرستان مشهد منطقه 5 )فاز یک( 

4
و  شبکه  اصلاح  پراکنده  های  کروکی  اجرای 
منطقه  سطح  در  اب  انشعابات  مجدد   نصب 

1236/058/476/5101/282/000/000یک-  همراه با ارزیابی کیفی

 CNG شهرداری تایباد در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر نسبت به واگذاری و بهره برداری از جایگاه
س��وم خرداد  تایباد از  طریق برگزاری مزایده عمومی با قیمت پایه اجاره ماهیانه  264/500/000 ریال و ضمانت حس��ن 
انجام تعهدات قرارداد مبلغ  4/000/000/000 ریال اقدام نماید ،لذا از کلیه ش��رکت های  واجد ش��رایط دعوت می شود 

جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات لازم به واحد املاک شهرداری تایباد  مراجعه نمایند. 
مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ 1401/11/9 لغایت 1401/11/26

مهلت تسلیم پیشنهادها: تاساعت 14 مورخ 1401/11/26 
زمان بازگشایی پاکات: 1401/11/27 در محل دفتر شهردار تایباد.

ضمانت شرکت در مزایده: مبلغ 350/000/000 ریال می باشد. 
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .و در صورتی که برندگان اول تا سوم مزایده از پیشنهادات خود عدول 

نمایند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شود.
محل تحویل اس��ناد مزایده: دبیرخانه شهرداری تایباد می باش��د . متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن 54536525-051 تماس حاصل نمایند. 
مهرداد  کریم زاده - شهردار تایباد

آگهی تجدید مزایده
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مهندسان ایرانی بزرگ ترین پالایشگاه ونزوئلا را نوسازی می کنند


